АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2023 № 25-па
Об утверждении порядка вызова пожарной охраны

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона № 69-ФЗ от 18.11.2004 г. «О пожарной безопасности», уставом Красносельского сельсовета, Чановского района Новосибирской области, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории Красносельского сельсовета Чановского района  Новосибирской области, администрация Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Постановление администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области от 28.04.2021 № 32-па «Об утверждении порядка вызова пожарной охраны» - отменить;

2. Утвердить прилагаемый порядок вызова пожарной охраны в случае возникновения пожара на территории населенных пунктов Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.

3. Закрепить нижеследующих ответственных лиц за оповещение населения населенного пункта в случае возникновения пожара:

- с. Красноселье – директор МУП «Красносельское ЖКХ» (Леоненко В.Н.) - средство оповещения: звуковая сирена СО-120-(37), мобильный телефон;

- пос. Тайский – староста (Рахметов Г.И.) - средство оповещения: извещатель громкого боя, мобильный телефон;

- с. Красное – староста (Евдокимов А. В.) - средство оповещения: извещатель громкого боя, мобильный телефон;

- пос. Малый Тебис – староста (Мухамадеев М.Ф.) - средство оповещения: извещатель громкого боя, мобильный телефон.

- д. Север - староста (Грязнов И.В.) - средство оповещения: извещатель громкого боя, мобильный телефон.

       3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Красносельского сельсовета и на официальном сайте администрации Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Красносельского сельсовета

Чановского района Новосибирской области                                      А.И.Евдокимова
О.В.Чувашева
36271

Утвержден

постановлением администрации
Красносельского сельсовета

Чановского района

Новосибирской области

от 11.04.2023  № 25-па
Порядок вызова пожарной охраны

1. В случае возникновения пожара, первый обнаруживший:

- Незамедлительно оповещает Главу Красносельского сельсовета, зам. главы администрации Красносельского сельсовета, директора МУП «Красносельское ЖКХ»,  либо специалистов администрации Красносельского сельсовета:

- Глава Красносельского сельсовета – Евдокимова А.И.
раб. тел. 36 – 266, сот. 8953-882-51-02;

- Зам. главы администрации Красносельского сельсовета – Чувашева О.В.
раб. 36-271, сот. 8923-186-11-23;

- директор МУП «Красносельское ЖКХ» -  Леоненко В.Н., раб. тел. 36 – 232, дом.,  сот. 8951-395-46-06;

- Специалисты администрации – раб. тел. 36 – 271.

- Сообщает в пожарную часть № 73. Телефон пожарной охраны – «01», 21 – 448;
- Посредством звуковой сигнализации собирает население, для целей тушения пожара.

Необходимо помнить что правильное и полное сообщение о пожаре позволит пожарной охране предвидеть возможную обстановку и принять необходимые решения, дающие возможность в кратчайший  срок сосредоточить у места пожара соответствующие силы и средства его ликвидации.  В дополнение к сведениям об объекте пожара  и его адресе необходимо указать место возникновения, внешние признаки пожара, наличия угрозы людям, удобный проезд, а также сообщить свою фамилию и  контактный телефон. Существует правило: вызывающий пожарных должен организовать их встречу и указать кратчайший   путь следования на пожар.

2. Лица, указанные в п. 1 настоящего Порядка, координируют действия

ДПК, созданных на территории Красносельского сельсовета Чановского района Новосибирской области.